
2025 年 5 ⽉吉⽇ 

関係各位 

やまぼうし建物増改築のお知らせ 

拝啓  
⽇頃より、和光市児童発達⽀援センターやまぼうしの運営にご理解、ご協⼒を賜り

⼼より御礼申し上げます。 
当施設は令和３年４⽉に開所し、今年で開所から４年が経ちました。これまでの皆

様からの多くのご⽀援に感謝いたします。職員⼀同、⼦どもたちの⽇々の成⻑に驚き
と発⾒、学びの連続の毎⽇です。 

 
さて、現在、当施設は市内唯⼀の児童発達⽀援センターとして、さらに和光市の児

童発達⽀援の中核的⽀援拠点の役割を果たすため、施設の増改築を計画しておりま
す。 

特に放課後等デイサービスに通う⼦ども達の年齢が上がってくるなかで、⼦ども達
の成⻑にあわせた療育環境・設備の確保が課題となってきたことから、この度の増築
計画に⾄りました。 

また、様々な悩みを抱える地域の皆様にご相談いただけるよう、発達⽀援に関する
総合的な相談窓⼝としての役割を⼀層果たし、より地域に開かれた施設として運営し
てまいります。 

 
建築⼯事に当たっては、⼗分な安全確保並びに地域の皆様にご迷惑が⽣じないよ

う、各業者等とも協議して進めてまいります。今年度中に地域の皆様向けにも、当計
画に関する説明会を予定しております。 

なお、現在決定している計画については下記の通りとなっております。ご理解のほ
ど何卒よろしくお願い申し上げます。 

何かご質問などございましたら遠慮なくお申し付けください。 
敬具 

記 
 
・増築場所：現施設の駐輪場・駐⾞場部分と園庭の⼀部分を予定 
・⼯事時期：2025 年 9 ⽉〜10 ⽉着⼯予定、2026 年 2 ⽉竣⼯予定 
・増築内容：２階建て（1 階 放課後等デイサービス、2 階 事務スペース等） 

 
以上 


